ПРОЕКТ ДОГОВОРА №
купли-продажи имущества
г. Вологда

   «____» _________ 2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью «СХП Куршино» (ОГРН 1094307000182, ИНН 4307012395, адрес: 612971, ОБЛАСТЬ КИРОВСКАЯ, РАЙОН ВЯТСКОПОЛЯНСКИЙ, ДЕРЕВНЯ КУРШИНО УЛИЦА БОЛЬШАЯ ДОМ 23), в лице конкурсного управляющего Шистерова Игоря Николаевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Кировской области от 10.07.2017г. по делу  А28-10205/2014, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель – своевременно принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора имущественный комплекс ООО «СХП КУРШИНО», в состав которого входит следующее имущество (далее – Имущество):
I. Движимое имущество, в том числе:

Трактор «Беларус 82,1», Трактор «Беларус 82,1», Трактор МТЗ-80, Трактор МТЗ-80, Трактор МТЗ-80, Трактор МТЗ-82 , Трактор МТЗ-82 , Трактор «Беларус 1221» , Трактор «Беларус 1221» , Трактор «Беларус 1221» , Трактор Т-150 К , ДТ-75 ДС-4 , Трактор ДТ-75 , Автомобиль Газ-Саз 3507 , Автомобиль Камаз 55102 , Автомобиль Газ 5201 , Автомобиль УАЗ 396254 , Автомобиль УАЗ 315195 , Автомобиль Lada 213100 , Дробилка ударная Н-119/3 , Полуприцеп самосвальный ПСГ- 6,5 , Прицеп 2 ПТС-5 , Прицеп 2 ПТС-5 , Полуприцеп 1ПТС-10 , Косилка самоходная Е-281С , Косилка самоходная Е-303 , Косилка дисковая задненавесная КДТ 260 , Зерноуборочный комбайн СК-5М «Нива» , Зерноуб.комбайн СК-5 МЭ1 «Нива эффект» , Погрузчик грейферный ПЭФ 1БМ , Агрегат кормовой АКМ-9 , Пресс-подборщик рул. Simpa , Подборщик КРС 09000 , Жатка травяная SН 023 , Жатка ЖБВ -5,4 , Протравитель семян универсальный ПС-10-АМ , Борона БЗСС-1 , Сцепка С-11 У-2 , Каток прикат. КП-14 , Плуг ПЛН У-5-35 с предплуж. , Измельчитель рулонов RB -1200, Трактор «Беларус 1221,2», Автомобиль Газ-Саз 35071, Прицеп 2ПТС-4,5, Культиватор КБМ -8 ПС, Жатка ЖВН-4,9У, Опрыскиватель ОПМ 2001-18, зерносклад.
II. Право требования дебиторской задолженности ООО «Куршино» (ИНН 4307012155) в размере 846 440  руб..
Ш. КРС, в том числе :Коровы дойные в количестве 170 голов, телки 2016 года рождения в количестве 83 голов, бычки 2016 года рождения 70 голов, телки 2017 года рождения в количестве 48 голов, бычки 2017 года рождения в количестве 31 голов, коровы на откорм в количестве 23 голов.
2. Указанное Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
3. В отношении Зерносклада, Трактора «Беларус 1221,2», Автомобиля Газ-Саз 35071, Прицепа 2ПТС-4,5, Культиватора КБМ -8 ПС, Жатки ЖВН-4,9У Опрыскивателя ОПМ 2001-18 имеется ограничение (обременение) в виде залога. В отношении остального имущества ограничения (обременения) прав отсутствуют.
В соответствии с п.12 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 23.07.2009г. № 58 "О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя" продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном Законом о банкротстве (пунктами 4, 5, 8 - 19 статьи 110, пунктом 3 статьи 111, абзацем третьим пункта 4.1 статьи 138), приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве.

Таким образом, в момент продажи Имущество освобождается от указанного ограничения (обременения) и считается не имеющим ограничений (обременений).

4. Цена продажи Имущества по настоящему договору (цена договора) составляет _________________________ (___________________________________________) (НДС не облагается).
При этом задаток, внесенный Покупателем с целью участия в проведении торгов (аукциона) по продаже имущества ООО «СХП КУРШИНО», в сумме 2 196 103 (два миллиона сто девяносто шесть тысяч сто три) рубля 09 копеек  зачтён Продавцом в счёт оплаты Имущества, отчуждаемого по настоящему договору.

Покупатель обязан оплатить оставшуюся сумму покупной стоимости приобретаемого Имущества в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора в следующих размерах по следующим платежным реквизитам:
- за все приобретаемое имущество на специальный счет №40702810912000017974 в Банк получателя Вологодское отделение №8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, БИК 041909644, сч. № Банка получателя 30101810900000000644, получатель: ООО «СХП Куршино», ИНН получателя 4307012395
5. Переход от Продавца к Покупателю права собственности на приобретаемые транспортные средства и самоходные машины и другие виды техники происходит после регистрации их в ГИБДД и Гостехнадзоре, переход от Продавца к Покупателю права собственности на остальное приобретаемое имущество происходит после полной оплаты Имущества и подписания передаточного акта.
6. Передача Имущества осуществляется по передаточному акту, подписываемому представителями сторон в течение 10 дней с момента полной оплаты Имущества, указанного в п.1 настоящего договора. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю в момент подписания передаточного акта.
7. С момента передачи Имущества, являющегося предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения и пользования в соответствии с его назначением и требованиями законодательства Российской Федерации, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием Имущества.
8. Споры и разногласия по настоящему Договору стороны обязуются по возможности урегулировать путем переговоров.

9. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров стороны обращаются в арбитражный суд, соблюдая установленный законодательством РФ порядок.

10. Изменения, дополнения настоящего Договора, если таковые будут вноситься, должны быть совершены в письменной форме и приняты обеими сторонами путем подписания.

11. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, и по одному экземпляру для государственных органов исполнительной власти, осуществляющих государственную регистрацию прав на транспортные средства (ГИБДД), самоходные машины и другие виды техники. (Гостехнадзор)
12. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «СХП КУРШИНО»
ОГРН 1094307000182

ИНН 4307012395

Адрес: 612971, ОБЛАСТЬ КИРОВСКАЯ, РАЙОН ВЯТСКОПОЛЯНСКИЙ, ДЕРЕВНЯ КУРШИНО УЛИЦА БОЛЬШАЯ ДОМ 23
Конкурсный управляющий
____________/И.Н. Шистеров/
	__________________________________
__________________________________
_____________________/_____________/